2

[bookmark: _GoBack]Информация об итогах проведенного контрольного мероприятия
	Приказ о проведении контрольного мероприятия
	№ 27П-194 от 18.09.2023
№27П-123 от 08.06.2023

	Наименование контрольного мероприятия
	Плановая камеральная проверка Государственного казенного учреждения Московской области «Центр обеспечения деятельности Общественной палаты Московской области и патриотического воспитания» в части соблюдения требований законодательства Российской Федерации о контрактной системе при планировании закупок.

	Основание для проведения
	План ведомственного контроля в сфере закупок во втором полугодии 2023 года, утвержденный приказом Министерства информационных и социальных коммуникаций Московской области от 08.06.2023 № 27П-123

	Наименование субъекта контрольного мероприятия
	Государственное казенное учреждение Московской области «Центр обеспечения деятельности Общественной палаты Московской области и патриотического воспитания» (далее -  ГКУ МО ЦОДОПМО и ПВ)

	Проверенный период
	 2022 год

	Сроки проведения контрольного мероприятия
	с 28.09.2023 по 10.10.2023

	
В результате контрольного мероприятия выявлены следующие нарушения:


	№
 п/п
	Краткое содержание выявленных нарушений

	1


   
	 В нарушение пункта 10 части 2 статьи 103 Закона № 44-ФЗ информация                                      о начислении неустоек (штрафов, пеней) в связи с ненадлежащим исполнением обязательств, предусмотренных контрактами по извещениям:                                                             № 0848500002722000004 и № 0848500002722000008 не размещалась в реестре контрактов в ЕИС.    

	2
	В нарушение части 6.2. статьи 96 Закона 44-ФЗ размер обеспечения исполнения контракта в извещении устанавливается не от цены контракта, а от начальной (максимальной) цены контракта по извещениям:  0848500002722000004, 0848500002722000008, 0848500002722000017, 0848500002722000018, 0848500002722000020.

	3
	В нарушение части 3 статьи 48 Закона 44-ФЗ срок рассмотрения и оценки первых частей заявок на участие в закупке по извещению 0848500002722000001 установлен   позже срока на 1 рабочий день



